1 	Câmara Legislativa do Distrito Federal
/ 	Comissão de Economia Orçamento e Finanças

Emenda de Plenário ao PL n° 1898/2018 - Crédito 2018

Autor:

Mesa Diretora

N° Emenda:Á  5
Tipo:

Crédito

[ 11°Turno [ 1 2°Turno

Situação:

Protocolada
	 Art. 149 Regimento Interno

SUPLEMENTAÇÃO

1 - FISCAL
01101 - CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
01 - LEGISLATIVA.
122 -ADMINISTRAÇÃO GERAL.
6003 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS AO ESTADO - GESTÃO PÚBLICA
2619- ATENÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
9711 - ATENÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA-PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA NO
TRABALHO E BEM ESTAR-DISTRITO FEDERAL
99 - DISTRITO FEDERAL
SERVIDOR BENEFICIADO 	 Meta Física: O 	 Unidade: UNIDADE
339092 	Fonte: 	100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
R$ 120.000,00

Esfera:
UO:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Subtítulo:

Localização:
Produto:
Natureza:
Valor:

CANCELAMENTO(S)

1 - FISCAL
01101 - CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
01 - LEGISLATIVA.
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL.
6003 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS AO ESTADO - GESTÃO PÚBLICA
8517 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS
0065 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS-CÂMARA LEGISLATIVA- PLANO
PILOTO.
01 - REGIÃO I - PLANO PILOTO.
UNIDADE MANTIDA 	 Meta Física: O 	 Unidade:UNIDADE
339039 	Fonte: 	100- ORDINÁRIO NÃO VINCULADO
R$ 120.000,00

Esfera:
UO:
Função:
Subfunção:
Programa:
Ação:
Subtítulo:

Localização:
Produto:
Natureza:
Valor:

JUSTIFICATIVA

Alteração orçamentária para pagamento de despesas de ressarcimento à Fascal, de exercícios anteriores, conforme
autorizado pelo Ato da Mesa Diretora n° 14/2018, de 27/02/2018, publicado no DCL de 28/02/2018 pags 37-39.

Brasília

SECRETA A LEGISLATIVA

Recebi em a- yí ?às

Assin ra/Autor

Assinatura

, De utado JOE VALLE
Presidente

LUIZ 	 Deputada SANDRA PARA)
Prime ra Secretága

NEGREIROS 	Deputado 	 O RIBEIRO
ecretárlo 	 Terceiroetário

N° 37 Brasília, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018

Diário da Câmara Legislativa

Página 37

ATO DA MESA DIRETORA N0  13 , DE 2018

Autorizar a participação de parlamentar
em evento externo.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, na forma do art. 39, § 20, Inciso IV do Regimento Interno da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, no Ato da Mesa Diretora no 72 de 2016, e tendo em
vista o Memorando no 010/2018 - RV, de 26 de fevereiro de 2018, RESOLVE:

Art. 10  Conceder licença ao Deputado Ricardo Vale, parlamentar desta Casa,
para participar do "Fórum Mundial Social 2018", a realizar-se na cidade de Salvador,
Bahia, no período de 13 a 17 de março de 2018, sem ônus para esta Casa Legislativa
e sem prejuízo do subsídio.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões, 27 de fevereiro de 2018,

ATO DA MESA DIRETORA N0  1.9, DE 2018

Solicitação de abertura de crédito
suplementar no valor de R$ 120.000,00.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o prescrito no

putado JOE VALLE
Presidente

utado ROBE
Segund•

NEGREIROS 	Deputado RAIMUNDO RIBEIRO
ecretária 	 Terceiro Secretário

N°37 Brasília, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018

Diário da tâmara Legislativa
	 Página 38

inciso VIII, § 20  do art. 39 do Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito
Federal, RESOLVE:

Art. 10  Aprovar a solicitação de abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), nos termos dos anexos 1 e II:

Art. 20  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

a\  de Reuniões, 2/de tclw1".11' .1"11  de 2018.

Deputa N LUIZ
V/c esid

Deputa g glQ 1 RA FARÁ)
Priineir 	cretá a

ANEXO / - ACRÉSCIMO
EXERCICIO 2018

ORÇAMENTO FISCAL

RECURSOS DO TESOURO
R$ Lao

CRÉDITO SUPLEMENTAR
SUPLEMENTAÇÁO

ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA

DA
DESPESA

FTE OETALkADC TOTAL

01000 	 CÂMARA LEGISLATIVA 120,000

01101 	 CÂMARA LEGISLATIVA 120.000

01.122.6003.2619 	ATENÇÃO A SAÚDE E QUALIDADE 	DE 	VIDA 33.90,92 100 120,000 120.000

PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA NO TRABA-
LHO E BEM ESTAR

01.122.6003.2619.9711 	ATENÇÃO Á SAÚDE E QUALIDADE 	DE 	VIDA 33.90,92 100 120,000 120,000

PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA NO TRAGA
LHO E BEM ESTAR - COE

ANEXOU-REDUÇÃO

E XERCICIO 2018

TOTAL 	120.000

ORÇAMENTO FISCAL

RECURSOS DO TESOURO
R$ 1,00

CRÉDITO SUPLEMENTAR
CANCELAMENTO

Deputado". ELLI TON LUIZ 	 Deputad
esid nte 	 Primeira

Deputado
Terceiro secretário

"..cre
NDRA FARA.1

ria/Suplente

O RIBEIRO eputado ROBÉRI
Segundo 5

GREIROS
:"etário

N° 37 Brasília, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018

Diário da Câmara Legislativa
	 Página 39

ESPECIFICAÇÃO
NATUREZA

DA
DESPESA

PIE DETALHADC TOTAL

01000 	 CÂMARA LEGISLATIVA 120.000

01101 	 CÂMARA LEGISLATIVA 120.000

01,22.6003.9517 	MANUTENÇÃO DE 	SERVIÇOS ADMINISTRATI. 33.90.39 100 120.000 120.000
VOS GERAIS

01.122.6003.8517.0065 	MANUTENÇÃO DE 	SERVIÇOS ADMINISTRAT1- 339039 100 120.000 120.000
VOS GERAIS - CLDF

TOTAL 120.000

ATO DA MESA DIRETORA No /6-", DE 2018

Solicitação de abertura de crédito
suplementar no valor 	de
R$ 10.000.000,00.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o prescrito no inciso
VIII, § 2° do art. 39 do Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal,
RESOLVE:

Art. 10  Aprovar a solicitação de abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), nos termos dos anexos I e II:

Art. 20  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões, 27de fevereiro de 2018.

Depu ado JOE VALLE
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004